
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0351 FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 008/20221PE - A Secretária da Educação do Município de Tamboril, a Sra. Francisca Claudia Santana Furtado de Meio, faz publicar o Extrato de 
Homologação do Processo de Pregão Eletrônico N° 008/2022/PE, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação do serviço de locação de veículos destinado ao transporte escolar de alunos (universitário, ensino médio, fundamental e ensino infantil) da 
Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE, FAVORECIDA: D A L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI - Inscrito no CNPJ 
N° 19.698.790/0001-59, VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 2.402.592,20 e CONSTRUTOTA LAZIO EIRELI Inscrito no CNPJ N° 10.697.540/0001-20, 
VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 2.615.443,20. Tamboril-CE, 14 de Fevereiro de 2022. Helais Gomes de Sousa - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° SS-PEO01/22 - A Secretaria de Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE torna público o Extrato do Contrato N° SS-PE001/22A, resultante 
do Pregão Eletrônico N° SS-PE001/22: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: Aquisição de veículos para atender as 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital de Monsenhor Tabosa - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA E ELEMENTO DE DESPESAS: 
UBS - 0702.1030101711.037 e MAC - 0702.1030201761.038 - Recurso Estadual - Secretaria do Estado ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. 
CONTRATADA: CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME. VALOR GLOBAL: R$ 362.700,00 (Trezentos e 
Sessenta e Dois Mil e Setecentos Reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura dos contratos, até 31 de Dezembro de 2022. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Francisco Carlos Caldas Moura. ASSINA PELA CONTRATANTE: Celi Regina Lima Bezerra Saraiva. Monsenhor Tabosa-CE, 04 
de Fevereiro de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°11/2022 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h do dia 02 de Março de 2022, na sala de reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação de 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 1 1/2022-SEINFRAJCELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação em paralelepípedo em 
diversas ruas de Quixaba. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 1h30min, nos dias úteis e nos Sites: EúiY 
aracati.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  Aracati-CE, 11 de Fevereiro de 2022. Ciara Cristina Lima Maia - Presidente da Comissão Especial 
de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'10/2022 - SEINFRAJ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 02 de Março de 2022, na sala de reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação de 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 10/2022-SEINFRAICELOS, cujo Objeto: Construção de Um Centro de Artesanato e 
Gastronomia. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 1h30min, nos dias úteis e nos Sites: www.aracati.ce.gov.  
br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 11 de Fevereiro de 2022. Ciara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.02.11.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados 
aos participantes de encontros formativos, reuniões, assembleias ou outros atos que venham a ser realizados por Unidades Gestoras do Município de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: Dia 15 de fevereiro de 2022 a partir das 
17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 25 de fevereiro de 2022 às 08:30 horas. Início da sessão: Dia 25 de fevereiro de 2022 às 
09:00 horas - através do Portal de Compras do Município no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 
(R-21 1), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 11 de fevereiro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.02.09.003. A CPI, da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 15 de fevereiro de 2022 às 12h00min (horário de Brasília), através 
do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A íntegra 
do Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.bbmnet.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 25 de fevereiro de 2022, às 1 1h00min, estará realizando licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, tombada sob o N.° 2022.02.09.003, com fins a objeto: Aquisição de equipamentos de 
informática, para pacto pela aprendizagem, através do Processo n° 10634990/2021 com Convênio n°091/20221, para atender as necessidades do Município 
de Camocim-CE. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 11 de fevereiro de 
2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° li .02.00I/2022-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de 
construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Início do Acolhimento 
das Propostas: 14 de fevereiro de 2022, às 17h30min; Final do Acolhimento das Propostas: 24 de fevereiro de 2022, às 07h30min; Data de Abertura das 
Propostas: 24 de fevereiro de 2022, às 08h00min; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 24 de fevereiro de 2022, às 09h00min. Todos os horários dizem 
respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/  
licitacao/abertas. Tauá-CE, 11 de janeiro de 2022. Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-002/2022-SAS. Objeto: 
contratação de empresa para atender a gestão dos beneficios assistenciais e/ou eventuais (Auxílio Funeral), destinados aos usuários da assistência social que 
se encontram em situação de vulnerabilidade socioeconômica e/ou situação emergencial, conforme estabelecido na Lei Municipal n°204/2017 de 14106/2017, 
de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação, e em conformidade com as quantidades constantes do anexo 1 do edital. 
Tipo: menor preço por lote. Forma de disputa: Aberto e fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais 
dar-se-á até o dia 24.02.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília). o edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https:/Ibllcompras.com/home/  
publicaccess "acesso identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail:setorlicitacaopotiretamagmail. 
com, das 08:00 às 11:30 horas. Francisco Nascimento Júnior— Pregoeiro Oficíal/PMP. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
Aviso de Licitação - Concorrência 0  2022.02.10.1. A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que será realizado na sede do Setor de Licitação, certame licitatório na modalidade 
Concorrência tombada sob o o° 2022.02.10.1, cujo objeto é a contratação de serviços continuados a serem prestados na execução da manutenção e adequação 
predial em equipamentos públicos da Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 17 de março de 2022, às 09:00 horas. 
Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Leão Sampaio, n° 1748 - 1° andar - Lagoa Seca - CEP: 63,040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 10 de fevereiro de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

MIS 
Popd 5 
o p1 d 

Fscoc 

*** *** *** 




